
   
 

 2022年 3月 25日 
各 位 

会 社 名 佐藤食品工業株式会社 
代表者名 代表取締役社長 清水 邦雄 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２８１４） 
問い合せ先 管 理 部 長 那須  智 
電話番号 ０５６８－７７－７３１６ 

 

新中期経営計画の公表延期に関するお知らせ 
 
当社は、2022 年３月期中に予定しておりました「新中期経営計画」の公表を延期することといたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 

１．公表延期の理由について 
当社は、2018 年 6 月 15 日付「中期経営計画策定のお知らせ」において、2019 年 3 月期から 2022

年 3月期までの中期経営計画を策定、公表しておりましたが、2021年 5月 14日付「中期経営計画の見
直しに関するお知らせ」において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響および収益認識に関す
る会計基準（企業会計基準第 29号）等の適用による影響を鑑みて、「中期経営計画」の期間や重点戦略
などの諸条件を見直し、改めて 2023 年３月期を開始年度とする「新中期経営計画」を策定し、2022
年 3月期中に公表することとしておりました。 
しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が幾度となく繰り返され長期化していることに

加えて、現在のロシア・ウクライナ情勢の影響により資源価格が高騰するなど、当社を取り巻く事業環
境は不透明さを増しております。 
かかる状況を踏まえ、「新中期経営計画」の策定には、より慎重な検討が必要と判断し、当初 2022

年 3月期中に予定していた「新中期経営計画」の公表を延期することといたしました。 
 
２．今後について 
   「新中期経営計画」は、2022年 5月を目途に策定、公表する予定です。 
 
  株主・投資家の皆さまをはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解

を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
 

以上 


